Pendapat lain, mengatakan bahwa Pulau Bangka berasal dari sejenis
kayu bernama kayu bangka yang eligunakan untuk membuat kapal yang akan
membawa Seri Gading yang telah eliusir oleh orang tuanya. Kapal yang
membawa Seri Gading Kemuelian pecah eli bantam badai, dan kayu-kayunya
menjelma menjaeli pulau Bangka.

2.1.2 Belitung
Belitung dalam prasasti Jawa Kuno yang berangka tahun 899 (820- 821

Caka) menyebut Maha Raja Rakai Watakara Dyah Balitung. Diperkirakan
MahaRaja Rakai Watakara Dyah adalah nama seorang raja yang berkedudukan
eli Watacaraka pada tepian sungai Bogowonto atau Kendiri, karena pada tahun
tersebut diperkirakan di Belitung sudah berdiri sebuah kerajaan kecil, tetapi
tidak mempunyai kedudukan yang kuat.